a) A despesa efetuada pelo objeto do presente Termo será paga conforme as 
seguintes dotações orçamentárias: 

2150 - 08.190.26.451.0027.1804.449051000000 – PAVIMENTAÇÃO EM VIAS 
URBANAS 
Fonte: 1701 – R$ 3.289.345,84 
Fonte: 2755 – R$ 173.123,51 

13 VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO: 

O valor estimado da obra é de R$ 3.462.469,35 (três milhões, quatrocentos 
e sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco 
centavos), custeado com recursos do CONVENIO 0157/2022/SINFRA, sendo que 
R$ 3.289.345,84 (três milhões, duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais e oitenta e quatro centavos) serão repassados pela SINFRA e R$ 
173.123,51 (cento e setenta e três mil cento e vinte e três reais e cinquenta e um 
centavos) serão a título de contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal 
de Juína-MT, conforme plano de trabalho. 

14 . DA CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DA OBRA: 

14.1 Depois de concluída, a obra será recebida provisoriamente, mediante termo